JAPANESE GOURMET & SUSHI

ITAMAE &

Menu

Comida Japonesa

FURAY MAKI

(Rollo empanizado con pepino y queso
y el marisco a su eleccion al centro)

Camaron
Pulpo
Kani
Siromi
Res
Pollo
Salmén
Atun
Hamachi
Anguila

V2

$55
$55
$55
$55
$55
$55
$60
$60
$75
$75

ROLLOS SUSHI ESPECIALES 72

ARCO IRIS (Rollo envuelto en 7 mariscos diferentes
MEXICO MAKI (Rollo envuelto en salmén, aguacate y anguila)
EBI ROLL ESPECIAL (Rollo envuelto en camarén, coronado

con aderezo especial)

PHILADELPHIA ESPECIAL (Rrolio philadelphia con

salmén y aguacate)

AVOCADO CON MASAGO (Rollo con aguacate y

masago por fuera)

OYSTER ROLL (Rollo envuelto en salmén, al centro aguacate,

pepino y queso philadelphia coronado con aderezo especial, ostiones
ahumados y al horno)

TNT (Rollo con arroz por fuera, al centro camarén tempura, aguacate,
pepino y chile chipotle)

SIAKE ROLL (Rollo envuelto en salmén)

MAR Y TIERRA (Rollo empanizado con camarén y res al centro)
TUNA PEPINO ESPECIAL (6 Piezas)

(Rollo de pepino por fuera, al centro atun y aguacate coronado con aderezo
ial y kani empani

VE RANO ROLL (Rollo envuelto en verduras capeadas en

tempura, con camarén empanizado y bafiado en salsa de anguila)

KANIKAMA ROLL (Rollo envuelto en surimi)
KANIKAMA ROLL ESPECIAL (Rollo envuelto surimi

empanizado, coronado con ensalada de surimi y salsa de anguila)

SIROMI ROLL ESPECIAL (Rollo envuelto en pescado,

coronado con ensalada de pescado blanco y aderezo picante, al horno)

EL ORIGINAL (Rollo envuelto en anguila, aguacate y queso

philadelphia, con pepino y salmén al centro)

LEYENDA (Rollo envuelto en aguacate con camarén empanizado,

pepino y queso philadelphia, camarén al centro)

$90
$90
$85

$85
$75

$85

$60
$80

$60
*

$75

$70
$85

$80
$100

$75

Ent.

$95
$95
$95
$95
$95
$95
$100
$100
$110
$110

Ent.

$160
$160
$145

$145
$120

$150

$110

$135
$110
$110

$125

$115
$135

$125
$190

$125

ROLLOS SUSHI SUPER ESPECIALES

ARREGLADITA (Rollo envuelto en surimi, aguacate, con anguila

y pepino al centro coronado con aderezo especial y camarén empanizado)

SABROSITO (Rollo envuelto en aguacate, al centro camarén y

queso philadelphia, coronado con ensalada de callo de almeja y anguila,
al horno)

ISACK (Rollo california con arroz por fuera, coronado con aderezo y

camarén empanizado)

ALMEJ ITA ESPECIAL ROLL (Rollo california con arroz
p/f camarén al centro, coronado con ensalada de callo de almeja

y anguila)

SALMONCITO SUPER ESPECIAL (rolio envuelto

en salmén, coronado con ensalada de aguacate y anguila, bafiado en
salsa de anguila)

TORITO ROLL

(Rollo envuelto en atun, coronado con ensalada de surimi, zanahoria y
chile toreado, bafiado en salsa dulce)

MASURITO SUPER ESPECIAL (Rollo envuelto en

atun coronado con ensalada de callo de almeja y un punto de picante)

CHIVAS ROLL (Rollo envuelto en surimi, aguacate y hueva de

Jjaiba con salmén y pepino al centro)

$95

$105

$75

$90

$100

$95

$95

$85

$170

$190

$120

$160

$190

$170

$170

$150

TAKO ROLL (Rollo envuelto en pulpo y aguacate

y al centro pepino y camarén)

TAKO ROLL ESPECIAL (Rollo envuelto en pulpo y

aguacate coronado con aderezo picante)

SIAKE SIAKE ROLL (Rollo envuelto en quso philadelphia y

piel de salmén)

U NAGUI ROLL (Rollo envuelto en anguila de rio y salmén al

centro)

AVOCADO ROLL ESPECIAL (Rollo envuelto en

aguacate, atuiin, coronado con aderezo picante y callo de almeja al centro)

MAGURO ROLL ESPECIAL (Rollo envuelto en attin

coronado con ensalada de attin y picante)

EBI ROLL SUPER ESPECIAL (Rollo envuelto en

camaroén, coronado con aderezo y camarones empanizados)

HORN EADITO SIAKE (Rollo envuelto en salmén con

ensalada de surimi y pepino al centro, bafiado en aderezo de jenjibre
spicy, con camaron al horno)

TEMPURA SPICY (Rollo capeado con tempura picante

por fuera. Por dentro, camarén, pepino y queso)

LETTUCE ROLL (Rollo envuelto en lechuga, con camarén,
pepino, aguacate y queso philadelphia al centro, coronado con aderezo
especial)

TAKO IKA ROLL (Rollo envuelto en pulpo, al centro pepino y

aguacate, coronado con ensalada de calamar y salsa dulce)

SAKU RA ESPECIAL (Rollo envuelto en ensalada de surimi,

al centro pepino, aguacate, philadelphia y camarén empanizado, baiiado
en salsa de anguila)

CANGREJITO ROLL (Rollo de arroz por fuera con masago,
al centro jaiba frita, aderezo especial, aguacate, lechuga y pepino)

GUISHI ROLL (Rollo envuelto en atin, salmén y surimi, con

ensalada de surimi al centro)

SIAKE ROLL ESPECIAL (Rollo envuelto en salmén y pepino

coronado con aderezo y kanikama)

SUPER TAKO TAKO ROLL (Rollo envuelto en pulpo,

coronado con ensalada de surimi y camarén empanizado, bafiado en
salsa de anguila)

KAMIKAZE (Rollo envuelto en surimi, con aguacate, queso
philadelphia y pepino al centro, coronado con aderezo especial, anguila
y camarén empanizado)

SUSHI PIZZA (pizza california, con camarones empanizados,

aderezo espacial, queso gouda y al horno)

HAMACHITO ROLL (Rollo envuelto en aguacate, con

salmoén, pepino y queso philadelphia al centro, coronado con hamachi
asado, aderezo y chile verde frito picado)

KIURI ESPECIAL (6 Piezas)

(rollo con pepino por fuera, al centro camarén, aguacate y queso
coronado con aderezo especial y camarén empanizado)

VAQU ERITO ROLL (Rollo con arroz por fuera, al centro pollo

empanizado y elotito cambray, bafiado con aderezo de chile chipotle)

TEMPURA ESPECIAL (Rollitos de camarén rellenos de

ensalada de surimi. 4 piezas)

ROLLOS FRUTAS Y VEGETARIANOS

VEG ETARIANO MAKI (Rollo de pepino y aguacate)
CILANTRO MAKI (Cilantro, camarén, jitomate, cebollin y chile

verde)

KYRIUMAKI VEG ETARIANO (Rollo con pepino por

fuera, con zanahoria, aguacate y queso philadelphia)

BANANA ROLL (Rollo envuelto en platano y camarén al centro)
STRAWBERRY ROLL (Rollo envuelto en fresa y kani

al centro)

MANGO ROLL (Rollo envuelto en mango y camarén al centro)
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ROLLOS SUSHI CLASICOS

CALIFORNIA MAKI

(Alga Nori por fuera, con pepino, aguacate,
queso philadelphia y el marisco de su gusto al centro)

Camaron
Pulpo
Kani
Siromi
Salmoén
Atun
Hamachi
Anguila

MASAGO MAKI

(Rollo con arroz y hueva de cangrejo por fuera, con pepino,

queso philadelphia y el marisco de su gusto al centro)
Camarén

Pulpo

Kani

Siromi

Salmoén

Atun

Hamachi

Anguila

PHILADELPHIA MAKI

(Rollo con queso philadelphia por fuera, con pepino,
aguacate, el marisco de su gusto al centro)

Camaron
Pulpo
Kani
Siromi
Salmoén
Atun
Hamachi
Anguila

AVOCADO MAKI

(Rollo con aguacate por fuera, con pepino, y el
marisco de su gusto al centro)

Camaron
Pulpo
Kani
Siromi
Salmén
Atldn
Hamachi
Anguila

KYURI MAKI (6 piezas)

(Rollo con pepino por fuera, aguacate, queso philadelphia
y el marisco de su gu

sto al centro)
Camaron
Pulpo
Kani
Pescado
Atin
Salmon
Hamachi
Anguila

Y2
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ARROZ Y SOPAS MED GDE

GOHAN (Arroz Blanco) $55
YAKIMESHI NIKU (Frito con carne) $80
YAKIMESHI EBI (Frito con Camarén) $110
YAKIMESHI TORI rito con polio) $80
YAKIMESHI VERDURAS $65

(Frito con verduras)

YAKIMESHI MIXTO $110

(Frito con Camareén y res)

ARROZ CULICHI $120

(Arroz frito con Carne, queso philadelphia y aguacate)

ARROZ CULICHI CAMARON $140

(Arroz frito con Camarén, queso philadelphia y aguacate)

ARROZ CULICHI ESPECIAL $190

(Arroz frito con Res coronado con ensalada de Surimi, aguacate
philadelphia y camarén empanizado)

MISOSHIRU (Sopa de Soya)
SOPA ESPECIAL

(Consomé de combinacion de mariscos)

SOPA DE VERDURAS

(Consomé de Verduras)

SOPA DUARTE

(Sopa de misoshiru y mariscos)

SOPA MISO ESPECIAL

(consome de miso, pollo, brocoli, champifion, zanahoria y calabaza)

BOTANAS Y ENTRADAS

AGEGYOZA (Empanadas de carne con verdura 6 pzas.)

TORI KARAGE (Pechuga de pollo preparada con salsa de soya y shirasha)
SOFT SHELL CRAB aiba frita)

CEV'CHE (Ensalada de mariscos)

KUSHIAGE MIXTAS (6 Brochetas de camarén, queso y carne)
TAKO KARAGE (pulpo frito)

BOMBA (Cocktel de caviares con clamato, limén y salsa magi)
EDAMAMES

EDAMAMES HOT

SAS H I M I (Mariscos frescos al natural)

SASHIMI CORTE FINO
Atan

R ETETH ]

Pulpo

Salmén

Pescado Blanco
Combinado Nacional
Combinado Importado

SASHIMI CORTE NORMAL GRUESO
Atin

Hamachi

Salmoén

Pescado Blanco

Combinado Nacional

Combinado Importado

$95

$130
$170
$130
$100

$170
$200
$215

$260

$60
$140

$70
$140

$110




TEMPURA Craieconsasiocion o
Filete de Res (100g Ia orden)

Pollo (100g Ia orden)

Camaron (100g Ia orden)

Filete de Pescado (100g 1a orden)

Verduras (100 grs)

Combinacién Tempura (camarsn, carne polio)

TEPANYAKI c.r. coio

mariscos con verduras a la plancha. 200g la orden)
Filete de Res
Pollo

Camarén

Mixto

Filete de Pescado
Filete de Atun
Filete de Salmén

Verduras

U D O N (Caldo de pescado y salsa de soya, con

fideo de harina)

UDON

UDON CON HUEVO
UDON CON CARNE
UDON CON CAMARON
UDON TEMPURA

ﬁ*\ 7 NG
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ENSALADA DE VERDURAS (pepino,

lechugas, jitomate, aguacate, zanahoria, chile morrén y
champifones)

ENSALADA DE CANGREJO (surimi, hueva

de jaiba, pepino y mayonesa)
ENSALADA DE MARISCOS Y
VERDURAS A LA PLANCHA (surimi P . O

s ertyiiutdytengulmstybtei JAPANESE GOURMET & SUSHI

SU NOMONO (Ensalada de pepino y surimi, con

vinagre dulce, kanikama y herusame)

C HAPSY (Verduras a la plancha con salsa de soya) ’
CHAPSY CON CARNE ece S o

CHAPSY CON POLLO
CHAPSY CON CAMARON
CHAPSY MIXTO

CHAPSY SOLO VERDURA




SITAMAE &

JAPANESE GOURMET &SUSHI

Sucursal La Estancia
Rafael Sanzio #341 esq. Beethoven
Col. La Estancia

Tels. 33 1562-9988
33 3627-3822 [ 3629-3485

Sucursal Sierra Mazamitla

Sierra de Mazamitla #6015 entre
Andador Tamuin y Tepatlaxco

Tels. 33 3631 5526
33 3040 1314
© 33 2647 2021

Sucursal Santa Margarita
Av. Sta. Margarita #3398 local #8
entre calle mimosa y calle azaleas
Col. Los Girasoles

Tels. 33 1656 4918
33 1374 0428
© 33 3159 4287

Ghaciany pov s preferencia

PLATILLOS PREPARADOS

(Gohan preparados con carne)

TEN DON (Tempura de camarén)
UNA DON (Anguila de rio)
GOHAN 91 (Surimi, masago y mayonesa)

EB' DON (Gohan 91 coronado con camarones
empanizados, aguacate y salsa de anguila)

TU NA DON (Arroz blanco al vapor, coronado con

atun y aguacate)
GYU DON (Carne de res preparada)
YASAI DON (Verduras picadas al vapor)

MENU INFANTIL

POLLO TERIYAKI

CANICAS DE POLLO EMPANIZADO

DRAGON BALL (Bola de arroz combinada con queso gouda empanizada)
BROCHETAS (Tres brochetas de queso)

BROCHETA (1 pieza platano, queso o polio)
BROCHETA (1 pieza pulpo, camarén, res o philadelfia )
DRAGON BALL CON POLLO ORES

(Bola de arroz combinada con queso gouda empanizada)

DRAGON BALL CON CAMARON O PULPO

(Bola de arroz combinada con queso gouda empanizada)

BEBIDAS

CALPICO

REFRESCO

NARANJADA

LIMONADA

AGUA EMBOTELLADA

TE DE JAZMIN

TE DE JAMAICA

TE ARIZONA LIMON O VERDE (Lata)
CERVEZA

CERVEZA (Modelo Especial y Negra Modelo)
CERVEZA SAPORO

MICHELADA

MICHELADA ESPECIAL

SAKE

JARRA DE CALPICO

JARRA NARANJADA O LIMONADA

POSTRES

HELADO DE VAINILLA
HELADO FRITO (vainilia)
ROSCA DE MANZANA Y NUEZ (con helado de vainilla)

INGREDIENTE EXTRA

AG UACATE (Rollo 6 Arroz chico)
PHILADELPHIA (Rolio 6 Arroz chico)
EMPANIZADO (Rollo)

ORDEN DE AGUACATE

ORDEN DE QUESO PHILADELPHIA
ENSALADA KANI

EXTRA ADEREZO CHIPOTLE
EXTRA SHIRASHA

EXTRA GOHAN PARA PLATILLO
EXTRA ARROZ FRITO PARA PLATILLO

TEMAKI O CONOS

(Cono con aguacate, pepino, queso philadelphia mas el marisco de su eleccion)

Camaroén
Pulpo
Kani
Siromi
Atlin
Salmon
Hamachi
Anguila

TAKO LOCO (Cono con combinacién de mariscos)
TAKO PACHECO (Cono con callo de almeja,

masago y mayonesa)
TAKO 91 (Cono con ensalada de kanikama)
TAKO 91 ESPEC'AL (Cono con ensalada y camarén empanizado)

TAKO 94 (Cono con pescado empanizado, aderezo
especial, aguacate y lechuga)

TAKO 95 (Cono con camarén, callo de hacha, campio y
ajo)
TAKO 92 (Cono con camarén empanizado

y salsa dulce)
TAKO 93 (Cono con atun y picante)

TAKO 98 (Cono con kani empanizado, anguila, queso
philadelphia, aguacate y aderezo especial)

TE MAKI SIAKEKAWA (Cono con piel de

salmén doradita)

TAKO CHILENO (Cono con ensalada de salmén

picante)

ROLLOS SUSHI SENCILLOS

KAPPA MAKI (Rolio de pepino)

EBI MAKI (Rolio de camarén)

TAKO MAKI (Rolio de pulpo)
SIROMI MAKI (Rolio de pescado blanco)
KANI MAKI (rRollo de surimi)

TEKKA MAKI (rolio de atun)

UME MAKI (Rollo de chamoy y pepino)

NEGIHAMA (Rollo de hamachi con cebollin)
SIAKE MAKI (Rollo de Salmén al centro)
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BOCADILLOS (Niguiri)

EBI (camaron)

SIAKE (saimon)

IKURA (Hueva de saimén)

UNI (Hueva de erizo)

MAGURO (atan)

MAGDAVLENO (cama de camarén y ensalada de

surimi)

XOCH'MILCO (Barco de camarén empanizado con

ensalada de surimi)

TOMEIRO (Gunkan de atun y ensalada de callo de

hacha)
TAKO (ruipo)

KANI (surimi)

SIROMI (Pescado blanco)

MASAGO (Hueva de jaiba)

HAMACHI (pescado cola amarilia)

UNAGUI (anguila de rio)

BOCADILLO ESPECIAL (Hueva de salmén y

anguila)
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